Actum est hoc mense madii, in era .M^a.CC^a.LX^a.VI^a. Petrus Aragonie¹ scripsit.

NOTA:

1. Aragonie] Aragoyne, B.

1228, junio. Mallén.

Doña Mayor, con consentimiento de su marido, Gil López, vende al rey las heredades que tenía en Lor.

AGN, Cart., III, p. 48-49.
 Edit. Marichalar, Colección, nº 162, p. 199-200.
 Cit. Yanguas, Diccionario, II, p. 106 y 501.
 Cit. Idoate, Catálogo, nº 281.

De hereditate de Lor que dona Maior uendidit Regi Sancio.

In nomine Domini nostri Jehsu Christi. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego dompna Maior, non coacta sed sincero animo et spontanea uoluntate, cum consilio et uoluntate uiri mei dompni Egidii Lupi, uendo totas meas hereditates ab integro, heremas et populatas, quas habeo in Lor et in suo termino intus et foris, casas et casales et peças et uineas et ortos et areas et prata et omnia que ibi habeo ex parte alii uiri mei domni Garsie Petri de Monte Acuto, qui olim ab hoc seculo transmigravit, cum ingressibus et exitibus suis, cum aquis et herbis et lignis et arboribus et pascuis, et cum omnibus aliis directis dictis herereditatibus pertinentibus, de terra usque ad celum, uobis domino Sancio, Dei gratia regi Nuarre, pro .Ilm. solidis bone monete curribili in Nuarra, ut habeatis eas hereditates in iure hereditario ad opus dandi, uel comutandi, uel uendendi, uel faciendi totam uestram propriam uoluntatem per secula cuncta pacifice et quiete et absque impedimento aliquo affirmatas. Et ego dompna Maior, una cum dompno Egidio Lupi uiro meo, fuimus bene paccati de predicto precio et alifara in pace, et sumus et erimus omni tempore de manifesto. Et damus uobis dompno Dei gratia regi Nuarre bonam fidantiam saluetatis et affirmationis dictarum hereditatum, ad forum Tutele, ut possunt melius affirmari, dompnnum Valerium de Mallen.

Sunt testes huius rei, uidentes et auditentes et coram uendoribus existentes, dompnus Galindus Eximini de Ualtrierra et dompnus Petrus Lupi, suus filius.

Actum fuit hoc in presentia fratris Garsie et fratris Petri de Mallen et dompni Sancii Lupi, tenens castrum quod dicitur Cortes manu domini regis Nuarre, et dompni Thome, serui domni regis Nuarre, et dompni Sancii, capellani de Mallen, et Dominici de Arguedis et Martini de Crescent, et Petri Ochoe, et Johannis Rei et Ferrando d'Aluas qui bonorum hominum de Mallen.

Facta carta in mense junii, apud Mallen, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VI^a.

Petrus Eximini presentem cartulam exarauit et hoc signun *[signo]* propria manu scripsit.

1228, julio.

Don P[er] Arnalt de Luxa presta vasallaje al rey Sancho el Fuerte al recuperar la villa de Ostabares.

- AGN, *Cart.*, III, p. 24.
- AGN, *Pap. Moret*, II, fols. 1r y v., p. 23.
- Edit. Brutails, *Documents*, nº 4.
- Edit. Marichalar, *Colección*, nº 163.
- Cit. Moret, *Anales*, V, nº 481, p. 343-344.
- Cit. Yanguas, *Diccionario*, II, p. 260.
- Cit. Lacarra, *Historia*, II, p. 116.
- Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 282.

De conditione facta a rege Sancio cum P. Arnalt de Luxa super Ostauals.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego don P. Arnalt de Luxa feci aueniença con uos don Sancho, por la gracia de Dios rei de Nauarra, quando me tornastes esta villa de Ostauals, atal auiniença fiz con uos que io non faga fortaleza ninguna en Ostauals, si non foz con uestra amor et quando uos me mendaredes; et demas, que aiades en Ostauals todo aquel sennorio que nunque i ouiestes ni auedes ni dueedes auer. Demas, io deulengo uestro uassaillo, e que uos ajude contra todos los omes del segle. Et de todo esto uos juro sobre libro et cruz, et fiz uos en pleit et omenage que uos atienda todas estas sobreditas cosas, assi como estas cartas dizen.

Et si por auentura esto fallia, uos don Sancho, rei de Nauarra, que uos tornedes a quanto io aia, et io ni nul omme del segle non aia clamos de uos et io que finque por malo.

Sunt testes huius rei don Lop Arceiz de Arci; et don Arnalt Sanz d'Assa; et don Guillem Baldouin; et don Guillem de Peronaz, justicia de Tudela; et don Arnalt, alcalde de Sanguessa; et don Calbet, su ermano; et P. Gassias; et Arnalt Sanz de Armendariz; et Guillem de Diez; et Costanç; et Arnalt d'Ostaual.

Actum est hoc in era .M^a.CC^a.LX^a.VI^a., mense julii. Et ego Dominicus, qui hanc cartam scripsit.

1228, diciembre, 5. [Tudela].

Guillermo de Condón y su mujer Isabel venden al rey un huerto en Grisera.

AGN, Cart., III, p. 103. (B).

AGN, Cart., IV, p. 85-86. (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 164, p. 201, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 283.

De orto in Grisera quem uendidit Guillem de Condon¹ regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum, quod ego Guillelmus de Condon et uxor mea Isabel vendimus illum nostrum ortum totum ab integro quem habemus in Grisera, iuxta almuniā domini regis Nuarre, qui emit eum, et ex alia parte iuxta ortum Didaci Ezquerra, et ex tercia parte iuxta cequiam de Auençoron, et ex quarta parte iuxta viam publicam, cum introitu et exitu eius, et cum sua turre, et cum omnibus directis et pertinenciis suis, vobis domino Sancio, regi Nuarre, per .D. solidos de sanctetis denariis bone monete curribilis. Sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara². Et damus uobis fidanciam saluetatis de predicto orto cum sua turre ad forum Tutele, sine ulla mala uoce, Laurencium Corriero.